
 
 

 

 
 

COMUNE DI VENEZIA 
 
 
 
 
 
 
 

        Estratto dal registro delle deliberazioni della GIUNTA COMUNALE 
 

                    N. 680     SEDUTA DEL  13 DICEMBRE 2013 
 
 

Presenti Assenti       

  Giorgio ORSONI Sindaco 

  Sandro SIMIONATO V.Sindaco, Assessore 

  Tiziana AGOSTINI Assessore 

  Ugo BERGAMO Assessore 

  Gianfranco BETTIN Assessore 

  Alfiero FARINEA Assessore 

  Andrea FERRAZZI Assessore 

  Bruno FILIPPINI Assessore 

  Pier Francesco GHETTI Assessore 

  Alessandro MAGGIONI Assessore 

  Roberto PANCIERA Assessore 

  Carla REY Assessore 

  Angela Giovanna VETTESE Assessore 

     
  11     2    

 
Presiede la seduta il Vice Sindaco SANDRO SIMIONATO 
 
Partecipa il Segretario Generale RITA CARCO’ 
 
 
 

 



P.D. n. 901 /2013                                                         seduta del 13 dicembre 2013  
       
 
 
N.680: Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013 - Parte Finanziaria. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta del Direttore Generale; 
 
PREMESSO CHE: 
  
- con deliberazione n. 69 del 28/02/2013 la Giunta Comunale ha approvato il Regolamento sul 

Sistema di misurazione, valutazione, trasparenza della performance e ha istituito il Nucleo di 
Valutazione; 

 
- con deliberazione di G.C. n. 91 del 08/03/2013 è stato approvato il Piano della Performance 

2013 (PDP) ed è stata assegnata a direttori e dirigenti la responsabilità del raggiungimento 
degli obiettivi dell’Ente; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 26-27/07/2013 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2013; 
 
- con deliberazione n. 497 del 13/09/2013 la Giunta Comunale ha approvato la Variazione al 

Piano della Performance 2013 nella quale sono stati revisionati i Progetti Strategici e gli 
Obiettivi Comuni e sono stati modificati alcuni Obiettivi Gestionali Individuali; 

 
- con deliberazione n. 498 del 13/09/2013 la Giunta Comunale ha approvato Il Piano Esecutivo 

di Gestione 2013, che recepisce tutti gli obiettivi del Piano della Performance 2013 ed affida le 
risorse finanziarie e strumentali necessarie ai Direttori e ai Dirigenti;  

 
- con deliberazione n. 558 del 25/10/2013 la Giunta Comunale ha approvato la Variazione al 

Piano della Performance 2013 e del Piano Esecutivo di Gestione 2013 nella quale sono state 
approvate le rettifiche/integrazioni dei Progetti Strategici e degli Obiettivi Gestionali Individuali e 
le rettifiche/integrazioni degli interventi inseriti nel Piano Investimenti; 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 30/11/2013 è stata approvata la variazione 

al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2013; 
 
- a seguito dell’assestamento di Bilancio approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

93 del 30/11/2013  si rende necessario adeguare e/o integrare i dettagli di spesa contenuti nel 
PEG 2013 e gli interventi di spesa di investimento (Programma triennale delle opere pubbliche 
integrato con gli interventi extra piano con indicazione del soggetto competente – annualità 
2013 e Assegnazione Piano investimenti – parte non compresa nell’elenco annuale delle opere 
pubbliche); 

 
 
Tutto ciò premesso, 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- gli uffici della Direzione Programmazione e Controllo hanno effettuato l’istruttoria tecnica 

necessaria per l’adeguamento, a seguito dell’assestamento di Bilancio, dei dettagli di spesa 
contenuti nel PEG 2013 e degli interventi di spesa di investimento in base alle proposte di  
 

 
 



680/2 
 

- rettifica/integrazione presentate da tutte le Direzioni ed ha quindi provveduto ad elaborare  
l’allegato di seguito indicato:  

 
ALLEGATO SUB 1): “VARIAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE  2013 - PARTE FINANZIARIA” 

 
- l’Allegato Sub 1) riporta la sola parte finanziaria del PEG 2013, rappresentata negli 

stanziamenti finali e di dettaglio definiti a seguito dell’assestamento di Bilancio, in quanto non 
sono intervenute modifiche alla parte relativa agli obiettivi di gestione ed ai progetti strategici;
  

- a seguito dell’approvazione del documento Allegato Sub 1) denominato “Variazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 - Parte Finanziaria” saranno apportate le conseguenti 
rettifiche/integrazioni al Piano Esecutivo di Gestione approvato con D.G. n. 498 del 
13/09/2013; 

 
 
RITENUTO di approvare il documento Allegato sub 1) denominato “Variazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 - Parte Finanziaria” contenente le rettifiche/integrazioni ai dettagli di 
spesa del PEG 2013 ed agli interventi di spesa di investimento (Programma triennale delle opere 
pubbliche integrato con gli interventi extra piano con indicazione del soggetto competente – 
annualità 2013 e Assegnazione Piano investimenti – parte non compresa nell’elenco annuale delle 
opere pubbliche) e di provvedere conseguentemente alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione 
2013 approvato con D.G. n. 498 del 13/09/2013;  

 
Richiamati i commi 7 e 8 dell’art. 6 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 212, che impongono un contenimento della spesa in 
materia, rispettivamente, di incarichi per studi e consulenze (comma 7) e per relazioni pubbliche, 
convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza (comma 8); 
 
Dato atto che tale contenimento è stato attuato fissando un tetto agli impegni, da calcolarsi come 
percentuale rispetto a quanto impegnato per le medesime fattispecie nell’anno 2009; 
 
Dato atto che sulla base dei dati prodotti in sede di bilancio di previsione, il limite di spesa risulta 
quanto alle fattispecie di cui al comma 7 di € 81.946,00 e quanto alle fattispecie di cui al comma 8 
di € 121.912,00; 
 
Richiamato il comma 10 dell’art. 6 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, ai sensi del quale 
“resta ferma la possibilità di effettuare variazioni compensative tra le spese di cui ai commi 7 ed 8”; 
 
Dato atto che risulta necessario compensare le maggiori esigenze relative alle spese di cui al 
comma 8 utilizzando a compensazione l’importo di € 20.000,00 non utilizzato per le fattispecie di 
cui al comma 7; 
 
VISTI:  
 
-  il parere di regolarità tecnica ed amministrativa del responsabile della Direzione 

Programmazione e Controllo, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 

 
-    il parere di regolarità tecnica ed amministrativa e contabile del Direttore della Direzione Finanza 

Bilancio e Tributi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- lo Statuto Comunale; 
 
- il T.U.E.L. (D. Lgs. 267/2000); 

 



680/3 
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
- di approvare il documento Allegato Sub 1) denominato “Variazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2013 - Parte Finanziaria”, che raccoglie le rettifiche/integrazioni ai dettagli di spesa 
del PEG 2013 ed agli interventi di spesa di investimento (Programma triennale delle opere 
pubbliche integrato con gli interventi extra piano con indicazione del soggetto competente – 
annualità 2013 e Assegnazione Piano investimenti – parte non compresa nell’elenco annuale 
delle opere pubbliche) e rappresenta gli stanziamenti finali e di dettaglio definiti a seguito 
dell’assestamento di Bilancio; 

 
- di dare atto che a seguito dell’approvazione del documento Allegato sub 1) denominato 

“Variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013 - Parte Finanziaria” saranno apportate le 
conseguenti rettifiche/integrazioni al Piano Esecutivo di Gestione approvato con D.G. n. 498 
del 13/09/2013 ; 

 
- di ricorrere, ai sensi del comma 10 dell’art. 6 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n. 212, alla possibilità di 
compensazione tra i budget di spesa delle fattispecie di cui ai commi 7 e 8 del medesimo art. 
6, aumentando di € 20.000,00 il tetto di spesa per le fattispecie di cui al comma 8 dell’art. 6 del 
Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 e riducendo, conseguentemente e per pari importo, il 
tetto di spesa per le fattispecie di cui al comma 7 dell’art. 6 del Decreto Legge 31 maggio 2010, 
n. 78; 

 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
PD 2013/901 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Presiede la seduta il Vice Sindaco SANDRO SIMIONATO

 
Partecipa il Segretario Generale RITA CARCO’ 
 

 
            

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il    

per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge. 

L’incaricato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
per copia conforme all’originale 

IL          SEGRETARIO GENERALE 

 
 
 
 

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE IL 

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione alla Direzione 

 

Venezia, 

 

 IL         SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 
 
 


